
CADERNO 3  13QUARTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 230322

FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0033/2011 
OBJETO:Fornecimento de Biodisel e gasolina comum para 
manutenção de diversos setores do - FMS  
DATA DA ABERTURA: 24/05/2011 – HORÁRIO: 08:30h
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0034/2011 
OBJETO:Material de Consumo, gênero alimentício e de 
expediente.  
DATA DA ABERTURA: 24/05/2011 – HORÁRIO: 10:30h
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0035/2011 
OBJETO:Aquisição de materiais de consumo e locação de um 
barco,  destinado ao projeto para assistência em saúde ás 
populações ribeirinhas.  
DATA DA ABERTURA: 24/05/2011 – HORÁRIO: 14:30h
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0036/2011
OBJETO: Aquisição de  Veículo novo, combustível: gasolina/
álcool, furgão  porta lateral corrediça lado direito, equipado com 
rodas de aço aro 14”, pneus 185/80 R14, direção mecânica tipo 
pinhão, capacidade 9 pessoas.
DATA DA ABERTURA: 25/05/2011-HORÁRIO: 08:30h
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0037/2011 
OBJETO: Material de consumo hospitalar  e de laboratório para 
exames de PCCU
DATA DA ABERTURA: 25/05/2011-HORÁRIO: 10:30h.
Local para informação e retirada dos editais: Tv. Paula Marques, 
192 – Catedral – Altamira-PA, das 08:00h ás 12:00 h.  

Altamira/Pa, 9 de  maio  de 2011
Secretário Mun. de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 230354

PREGÃO PRESENCIAL – 042/2011 – Obj: Aquis. de Uniformes 
Padronizados do SAMU 192 e Material de Proteção e Segurança, 
para atender aos Servidores que irão trabalhar na Ambulância de 
Paragominas, até 31/12/11. Data de Abertura: 23/05/2011 
às 09:00h. A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 
12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 
1212-Centro, onde se realizará o certame. Pgm.:11/05/11.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 230514

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Aviso de homologação e adjudicação. Modalidade: PP 005-
PMO/2011. Objeto: Aquisição de vacina febre Aftosa e 
Brucelose para uso nos projetos e campanhas realizadas pela 
Secretaria Municipal de Abastecimento deste município. Empresa 
Vencedora: Souza e Rezende Comércio de Artigos e Produtos 
Veterinários Ltda - ME, no valor: R$ 484.320,00. Conforme mapa 
comparativo anexado aos autos homologo a Licitação na forma 
da Lei 8.66/93-Luiz Gonzaga Viana Filho, 28 de abril de 2011.
Origem: Pregão Presencial PP-005/2011. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Oriximiná. Contrato nº 095/2011. Contratada: 
Souza e Rezende Comércio de Artigos e Produtos Veterinários 
Ltda - ME, no valor de R$ 484.320,00 (quatrocentos e oitenta e 
quatro mil trezentos e vinte reais). Objeto: Aquisição de vacina 
febre Aftosa e Brucelose para uso nos projetos e campanhas 
realizadas pela Secretaria Municipal de Abastecimento deste 
município; Vigência: 05/05/2011 a 30/12/2011, Data assinatura: 
05/05/2011.

Joseane Seixas
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 230509

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Processo n. 012/2011. Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIÇARRA. Objeto licitado: MEDICAMENTOS (FARMACIA BASICA). 
Assunto: REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO. Fundamento: Por ato do 
Prefeito Municipal de Piçarra, com fundamento na lei 8.666/93, 
aliado em razões de interesse público superveniente, associado 
a aplicação do princípio da legalidade e, com esteio em parecer 
da assessoria jurídica, torna revogada a presente licitação. 
Registre-se, Publique-se e dê-se Ciência aos interessados. 

Luciana Silva Lima-Pregoeira

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Processo n. 013/2011. Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIÇARRA. Objeto licitado: MEDICAMENTOS PARA UNIDADE 
MISTA DE SAUDE, POSTOS DE SAUDE E PSFs. Assunto: 
REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO. Fundamento: Por ato do Prefeito 
Municipal de Piçarra, com fundamento na lei 8.666/93, aliado 

ADMINISTRAÇÃO) / 4.5 diárias (Completa) / de 02/05/2011 a 
06/05/2011
9991303/EURÍDICE DE OLIVEIRA BRANDÃO (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 4.5 diárias (Completa) / de 16/05/2011 a 
20/05/2011
9991303/EURÍDICE DE OLIVEIRA BRANDÃO (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 31/05/2011 
a 31/05/2011<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 230160

PORTARIA: 1010/2011-SG
Objetivo: DESEMPENHAR ATRIBUIÇÕES JUNTO AO PROMOTOR 
DE JUSTIÇA FREDERICO AUGUSTO DE MORAIS FREIRE.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994.
Origem: SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTO ANTONIO DO TAUÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991289/GLENDA DOS SANTOS SANTANA BRITO (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 4.5 diárias (Completa) / de 09/05/2011 a 
13/05/2011
9991289/GLENDA DOS SANTOS SANTANA BRITO (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 4.5 diárias (Completa) / de 23/05/2011 a 
27/05/2011
9991289/GLENDA DOS SANTOS SANTANA BRITO (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 30/05/2011 
a 30/05/2011<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 230252

PORTARIA: 1861/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                                        Cargo do Servidor            Matricula   
DAILMA DA SILVA MEDEIROS              AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO    999886      
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03092123745090000    0101000000          339030              300,00
03092123745090000    0101000000          339036              200,00
03092123745090000    0101000000          339039              500,00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
Nº 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INISO IX.
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 230270

PORTARIA: 1862/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                                               Cargo do Servidor        Matricula   
CLEBER AILSON FERNANDES DE LIMA       AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO     999893      
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03092123745090000    0101000000          339030              400,00
03092123745090000    0101000000          339036              600,00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
Nº 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INISO IX.
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DEMONSTRATIVO DE PESSOAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 230129

QUADRO DEMONSTRATIVO DE 
CARGOS mar/11

Regime Cargo   
Vantagens 
Pecuniárias

  OUTRAS TOTAL

   Incidentes sobre vencimentos e salários    
  NºOc Venc./Sal. Grat. Pessoais Outras   

1-Nível médio 
- RJU

Ag. Oper. Veículos        

 Ag. Serv. Aux.        

 Assistente Técnico        

 Subtotal do Regime 10 19.870,45 11.407,63 31.125,36   62.403,44
2-Nível Superior 

- RJU
Assessor        

 Procurador        

 Subtotal do Regime 06 80.734,95 8.973,28 39.698,39 14.108,81  143.515,43
3-Nível Superior - 

s/vínculo
Assessor        

c/vínculo Secretário        

 Chefe de Gabinete        

 Subtotal do Regime 17 74.247,53 141.392,93 72.256,88   287.897,34
4-Nível Médio - s/ 

vínculo
Assistente de Informática        

 Assistente da Procuradoria        

c/vínculo
Chefe de Divisão de 

Expediente
       

 Subtotal do Regime 06 12.904,05 16.210,90 10.093,52   39.208,47
         

5-Aposentados Ag. Oper. Veículos        

 Procurador        

 Subtotal do Regime 02 25.454,50  4.786,38   30.240,88
6-Pensionistas Pensionistas        

 Subtotal do Regime 02 38.018,98     38.018,98
 TOTAL GERAL 43 251.230,46 177.984,74 157.960,53 14.108,81  601.284,54

 
QUADRO DEMONSTRATIVO DE CARGOS abr/11

Regime Cargo   
Vantagens 
Pecuniárias

  OUTRAS TOTAL

   
Incidentes sobre vencimentos e 

salários
   

  NºOc Venc./Sal. Grat. Pessoais Outras   
1-Nível 
médio - 

RJU

Ag. Oper. 
Veículos

       

 
Ag. Serv. 

Aux.
       

 
Assistente 
Técnico

       

 
Subtotal do 

Regime 
10 19.870,45 11.407,63 31.279,94   62.558,02

2-Nível 
Superior 

- RJU
Assessor        

 Procurador        

 
Subtotal do 

Regime 
06 80.734,95 8.973,28 39.698,39 14.108,81  143.515,43

3-Nível 
Superior - 
s/vínculo

Assessor        

c/vínculo Secretário        

 
Chefe de 
Gabinete

       

 
Subtotal do 

Regime 
17 74.247,53 141.392,93 72.979,51   288.619,97

4-Nível 
Médio - s/ 

vínculo

Assistente de 
Informática

       

 
Assistente da 
Procuradoria

       

c/vínculo
Chefe de 

Divisão de 
Expediente

       

 
Subtotal do 

Regime 
06 12.904,05 16.210,90 10.093,52   39.208,47

         
5-Aposen-

tados
Ag. Oper. 
Veículos

       

 Procurador        

 
Subtotal do 

Regime 
02 25.454,50  4.786,38   30.240,88

6-Pensio-
nistas

Pensionistas        

 
Subtotal do 

Regime 
02 38.018,98     38.018,98

 
TOTAL 
GERAL

43 251.230,46 177.984,74 158.837,74 14.108,81  602.161,75


